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Hej Golfvänner!
Vilken underbar sommar, inte bara för
oss som älskar golf, utan för alla som
har haft möjligheten att njuta av sol sol
och värme i överflöd.

Vår golfbana tog oväntat mycket
stryk av denna vinter. Alla greener och
60-70 % av samtliga fairways var näs-
tan helt utslagna av s.k. tjälbränna.
Dessutom var tiden fram till midsom-
mar ovanligt nederbördsfat-
tig, vilket gjorde att arbetet
med nysådd och bevattning
krävde mycket extra arbete.

Gunnar Enardsson, vår
greenkeeper, och hans personal gjorde
då ett fantastiskt arbete med banan.
Trots en besvärlig groningsstart tog sig
banan under juni och är idag lika bra
som tidigare år. Det vittnar inte minst
antalet greenfeegäster om , som fram
till början av september hade passerat
1 700 i antal. Många som varit gäster
hos oss berömmer vår bana, dess un-
derbara natur och den trivsel man kän-
ner hos oss.

Vi hade en målsättning att bli klar
med tre (3) nya hål inför hösten. Nu är
det klart. Fairways, greener och teen
slutbearbetas nu genom harvning och
får sedan vila inför vintern. Till våren
kommer allt att kunna sås.

Mycket frivilligt arbete har nedlagts
av våra medlemmar, framför allt pen-
sionärer, på de nya hålen. Rörläggning
för dränering och bevattning har krävt
mellan 1000–2000 meter i
anläggningsdragningar.

Mycken tack till Fritjof Strandberg
och hans medhjälpare för allt arbete de
nedlagt för de nya hålens tillblivelse.

Jag vill också tacka alla frivilliga golf-
värdar som genom sin service vid

bokningar av banan bidragit till att
både våra och gästspelare kunnat få
sina önskade speltider. Allt frivilligt
arbete som görs på banan sparar stora
pengar till våra medlemmar som an-
nars måste räkna med höjda avgifter i
framtiden.

Nu siktar vi i styrelsen mot att klara
av de sista sex (6) hålen, med start i
maj/juni 2003. Peter Nordvall vår
banarkitekt har presenterat ett förslag
på dessa hål, i det öppna jordbruks-
landskapet mot Bjurholm.

Blir den förverkligad kommer vi att
få en mycket attraktiv 18-hålsbana inte
bara för våra egna medlemmar utan
även för våra gäster.

Till nästa nummer i december hop-
pas vi att ha alla pusselbitar på plats, så
vi kan berätta mer detaljer.

Kostnaden för det nya datasystemet

GK 96 som Svenska Golfförbundet
vill byta ut belastar våra medlemmar
med ytterligare 56 kronor nästa år. Jag
håller med Nils Sigefelt, behöver vi ett
nytt system när vi kanske nyttjar 10-15
% av det gamla systemet?

Vår Pro Gamal Cherif har lovat åter-
vända även nästa år. Det gläder oss.
Det är bra att ha anställda som både
skapar „goodwill“ för sig själva och vår
klubb.

Jag sparar gärna det bästa till sist.
Det handlar om kontrollen över klub-
bens ekonomi. Rolf Eckeskog vår kas-
sör har gjort ett utomordentligt jobb
under detta halvår. Idag kan vi när vi
så önskar gå in i ett dataprogram för att
se över våra intäkter och kostnader.
Det är ovärderligt under ett skede när
klubben expanderar i antalet medlem-
mar och banan är under utbyggnad.
Vår ekonomi är idag god och vi arbe-
tar vidare för att på olika sätt öka våra
intäkter.

Vi hörs igen i december.

NILS-GÖRAN BJÖRKLUND
Ordförande

”Allt frivilligt arbete som görs
på banan sparar stora pengar”
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Nytt inbrott i greenfeekiosken

Allt fler medlemmar, re-
kordmånga greenfeegäster
och en god ekonomi.

Det ser ljust ut för
Bjurholms golfklubb.

Utbyggnaden går bra – de
tre hålen som formats i år
sås till våren, med spelstart
nästa höst.

Marken för ytterligare sex
hål är i det närmaste färdig-
förhandlad och nödvändiga
ansökningar till kommun
och länsstyrelse är på gång.
Bland annat ska en miljö-
konsekvensbeskrivning gö-
ras i höst. Där får varje
markägare ge sin syn på pro-
jektet, något som sedan lig-
ger till grund för kommu-
nens beslut om borgensåta-
gande.

Trots att ett medlemslån
infördes i år har medlems-
antalet bara stigit. I mitten
av september var 1407 gol-
fare med i klubben, en ök-

ning med 283 sedan ifjol.
Det ger ett skönt klirr i kas-
san, den kassa som för första
gången på några år verkar gå
ihop. En prognos visar på
ett nollresultat vid årsskiftet.
Därtill pekar allt på ett re-
kordår när det gäller

Åter igen har någon brutit
sig in i greenfeekiosken.
Nu hoppas klubben att en
senare tömning av boxen
ska få bukt på problemet.
Det ska helt enkelt inte fin-
nas några pengar att stjäla.

Precis som vid tidigare
stölder saknar polisen spår,
och ärendet är avskrivet.
Det som skett är att någon
den 5 juni brutit upp dörren
till greenfeekiosken och
tömt penningaboxen. 390
kronor beräknas ha försvun-
nit.

En vecka tidigare, kvällen
den 30 maj, slangades det
bensin ur bollplockarbilen

och ett försök gjordes att
tömma bollautomaten på
pengar. Men den var redan
tömd för kvällen.

Allt detta otyg är en
ovälkomen kostnad för
klubben. Försäkringarna
har för höga självrisker och
några tjuvar att kräva ersätt-
ning av har inte hittats.

Sedan i somras töms
emellertid greenfeeboxen av
Mats och Leif på restau-
rangen, när de stänger. På så
sätt minskas risken att
pengar ska finnas där under
natten, och förhoppningsvis
ska det gå upp för illbatt-
ingarna att inte längre finns
något att sno.

Idel positiva signaler

greenfeegäster. I slutet av
september hade  siffran pas-
serat 1800, vilket är just i
närheten av toppnoteringen
från den regniga sommaren
2000 då 1840 gästspelade
hos oss.
– När vi sedan får 18 hål

kan vi nog räkna med en re-
jäl ökning. Då kommer till
exempel inte en tävling
blockera banan i samma ut-
sträckning som idag, säger
Fritjof Strandberg.

Hål tio är så gott som färdigt. Nästa sommar kommer det att grönska och till hösten kan det
första slaget slås.

Grattis ...
Thomas Jonsson, Bjurholm

... som tillsammans med Jan
Jonsson vann finalen av
VK-cupen den 1 september.
Segerscoren skrevs till 64.2
nettoslag.

– Tack ska du ha.
Ni toppade formen väl?
– Nja, vi spelade inte så bra,
men vi missade väl inte hel-

ler samtidigt någon gång.
Efter en dubbel på sista hå-
let trodde vi att det var kört.
Men det var på gränsen.
Vad var hemligheten?
– Vi fick rätt gott med slag.
Janne är på väg neråt i
handicap så vi hade väl
bogey att gå på på alla hål.
Bjurholm etta i fjol, och
etta och tvåa i år, det ser
rätt bra ut!
– Jo, vi höll ett litet segertal
om den nya traditionen.
Dom är nog lite sura dom
där Holmsundarna ...
Vad fick ni för pris?
– En golfweekend i Köpen-
hamn. Flyg, hotell och
greenfee ingår. Den tar vi
nog ut i april har vi tänkt.
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MEDLEMSSTATISTIK

Damjuniorer 0-12 år 6 st
13-18 år 19 st

19-21 år 9 st

Herrjuniorer 0-12 år 32 st
13-18 år 69 st
19-21 år 35 st

Damseniorer 22-30 år 89 st

31-40 år 77 st

41-50 år 52 st

51-60 år 103 st

61-70 år 20 st

71- 3 st

Herrseniorer 22-30 år 239 st

31-40 år 249 st

41-50 år 133 st

51-60 år 212 st

61-70 år 42 st

71- 12 st

Totalt antal damer 378 st

Totalt antal herrar 1023 st

Hedersmedlemmar damer 1 st

herrar 5 st

  Totalt antal medlemmar 1 407st (+283!)

Antal greenfeegäster 16/9 1 760 st

Rekordmånga HIO
Förra säsongen var det anmärknings-
värt många som slog Hole in One. Tre
stycken var de då. I år fördubblades
antalet då hela sex stycken perfekta slag
slogs. Sedan banan invigdes hade det
innan sommaren gjorts 14 hole in one,
men nu är man hipp som happ uppe i
20.

Sommarens lyllosar:
* Leena Björklund, hål sju den 13 juli
* Johan Königsson, hål två den 29 juli
* Tore Jakobsson, hål sju den 31 juli
* Yvonne Gavelin, Umeå GK, hål sju
den 11 augusti
* Kerstin Persson, hål sju, den 28 au-
gusti
* Lars-Erik Karlsson, hål sju, den 7
september
Ett stort grattis till allihopa. Bedriften
kommer att belönas med en inristning
i HIO-tavlan i klubbhuset.

Damvinnaren av årets seniorgolf har
stått överst förut. Senast ifjol vann
hon och fick ta hem vandingspriset
till prisskåpet.  Nu tog hon det för-
sta steget mot en ny buckla.

Vem? – Jo, Ruth Grundberg.

Årets omgång av seniorsvängen är
färdigspelad. Vinnare av det nya
vandringspriset för damerna, som är
skänkt av Elsa och Fritiof Strandberg,
blev i år Ruth Grundberg. Som 2:a
kom Leena Björklund och 3:a Stina
Lindgren.

Bland  herrarna vann Nils-Göran
Björklund med Rolf Eckeskog som
2:a och Sune Persson 3:a. Tävling-
arna har pågått hela sommaren med
uppehåll juli månad på grund av
trycket på banan under semestern.
Uppslutningen på torsdagskvällarna

Ruth verkar aldrig ge sig
har varit mycket god, med upp till 40
spelare per kväll.

Vi hoppas att våra seniorkvällar ska
fortsätta nästa år med samma glada
och trevliga människor och välkom-
nar ytterligare nya deltagare i vår
kamratgrupp. Under sommaren har
vi även gästspelat i Norrmjöle,
Puttom (Övik), Sörfors och Åsele .

Inbjudningstävlingarna med andra
klubbar ska vi försöka att få flyttade
till onsdagar för att ej krocka med
vårt torsdagsspel. Den 21/9 hade vi
avslutningsträff med prisutdelning
och god mat.

Ha en fortsatt trevlig höst och vin-
ter och väl mött igen till våren önskar

SENIORKOMMITEN
gm Sune Persson

2002-08-07
Till Bjurholms Golfklubbs styrelse
och medlemmar

Jag vill med detta brev tacka för en
fin säsong, med vackert väder och
många roliga stunder. Damlägret
var som vanligt jätteroligt, man ser
att damerna utvecklas för varje sä-
song. Handicapen går ständigt ned.

Herrarna skulle i många fall mån
bra av att inte ta i så hårt, det går inte
längre utan bara bredare. Men det är
i alla fall bra för bollförsäljningen.

Knatte- och juniorträningarna har
varit välfyllda och inspirerande att
hålla för mig. Med tiden kommer vi
ha många bra juniorer, både på
flick- och pojksidan.

Som ni märkt har det blivit en hel
del nya medlemmar, som jag haft i
mina kurser. Försäljningen och
rangen har gått ganska bra.

Min egen tävling gav ett stort del-
tagande och fina resultat. Jag hop-
pas att nästa år bjuder på samma
väder och samma golf. Jag kommer
att åka hem den 10 september på
grund av att min gamle far är sjuk.
Men planerar att återkomma nästa
år, om det finns intresse.

Slutligen vill jag tacka för en fin
klubb med många fina och vänliga
medlemmar.

Hälsningar
GAMAL CHERIF
golfpro

Brev från Gamal

Nya sponsorer
... är Vännäs Plåt – ny rangesponsor, Electro Mecano, Vännäs Alpina Ski
Sport, Umeå Borr, Kraftkommission, Lastbilscentralen, Temagården och
Isakssons Åkeri. Electrolux Home ska sponsra en tävling. Välkomna allihopa!
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Efter många år av kamp
mot ”den omöjlige” Ma-
thias Ferry fick i år Daniel
Gustavsson äntligen med-
alj av den ädlaste valören.

Segern på damsidan gick
till Katarina Persson. De
presterade båda bra golf
den dag på säsongen det
kanske är allra viktigast –
den dag då klubbmästaren
ska koras.

Bland en medlemsskara
på 1400 personer sållades de
ut till att bli säsongens två
bästa. Ändå var det inte nå-
gon större feststämning över
årets KM. Endast 11 herrar
och 4 damer kom till start
vilket är ett rekordlågt delta-
gande.

Det låga deltagarantalet
hade gjort att tävlings-
ledningen bestämt sig för att
minska tävlingen till 27 hål,
spelade på en och samma
dag. Vissa tyckte detta var

Ständige tvåan vinnare i glest KM

förnuftigt medan andra öns-
kade att KM skulle genom-
föras i dess originalform.

Efter de inledande 18 hå-
len var på herrsidan Daniel
Gustavsson i ledning tätt
följd av Greger Forsberg
och Fredrik Eriksson. Trots
att Greger presterade stor
golf på de sista nio hålen
lyckades han inte ta in det
försprång Daniel skaffat sig.

Vinnare i KM herrar blev Daniel Gustafsson, i mitten. Greger Forsberg t v blev tvåa och tredjeplatsen
knep Mikael Eriksson tack vare bättre sista nio än fyran Fredrik Eriksson.

Att varje deltagare ska pre-
stera bra golf utifrån sina
egna förutsättningar – det är
väl det som varje tävling ska
ha som grundtanke?

Jag en av dem som tycker
att klubbmästerskapet också
är en sådan tävling. Jag
skulle vilja att det speciella
med KM ska få komma till-
baka och att det åter ska bli
säsongens höjdpunkt.

En som är värd ett speci-
ellt omnämnande detta år är
Bengt-Ove Lindgren. Han

började spela förra hösten
och har ett handikapp kring
25. Trots detta kom han till
start och kämpade sig runt.
Fler spelare som Bengt-Ove
behövs för att få KM att bli
vad det har varit.

Jag skulle vilja se mer säll-
skapsspel på tävlingstee.
Det kan vara en rolig grej
som ger ny utmaning och
träning. Nya extraslag och
ett nytt spelsätt.

Alla kommer inte känna
att de kan vinna guld, men
däremot går det sätta nytt
fokus. Delmål och mini-
tävlingar mot jämbördiga
spelare är två exempel.

Jag tror att vi måste göra
hela arrangemanget mera
attraktivt. Festligheter vid
sidan om, erbjudanden i
shopen, större möjligheter
för de i klubbhuset att följa

ställningen etc. Om det
finns en positiv atmosfär
runtomkring, blir tävlingen
ej heller så allvarlig och elit-
inriktad.

Ännu en åtgärd skulle
kunna vara att införa ett

Till tredjeplatsen tog sig
Mikael Eriksson efter en
god spurt.

Damduellen kom att stå
mellan Katarina Persson
och fjolårssegraren Ann
Harding. Lite oväntat kom
Katarina ut som segrare.
Slutvarvet gick de i två-boll
tillsammans och man skulle
kunna tro att de höll sten-
koll på varandra. Så var det

inte. Den nyfikna publik-
skaran som vid 9:ans green
frågade Katarina om vinnar-
namnet fick till svar:
– Ingen aning, fråga Ann.

Undertecknad antar att
Katarina helt enkelt bara var
koncentrerad på att spela
bra golf. Det var kanske
nyckeln till framgången.

NILS PAULSSON

Var tog säsongens höjdpunkt vägen?

”vi måste göra hela
arrangemanget mera
attraktivt”

å
åsikten

större prisbord på KM. Om
det är säsongens höjdpunkt
och medlemmarnas stora
tävling så ska klubben
kunna sponsra med priser.
Det får gärna ske en utlott-
ning av priser bland alla del-
tagarna så att det finns en
chans att alla kan bli vin-

nare.
   KM lockade i fjol
lite över ca 20 star-
tande och i år 15
stycken. Denna
trend måste brytas

om vi vill ha kvar klubb-
mästerskapet i tävlings-
kalendern. Jag tror dock
ingen vill ta bort en tävling
som denna.

NILS PAULSSON
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– Det är goda förutsätt-
ningar här ute i Mariebäck.
Banan finns här i stort sett
redan, säger Peter Nordwall
och blickar nöjt ut över om-
rådet.

Vi är på promenad en
måndagskväll i slutet av au-
gusti. Vandringen går på de
tre nya hål som kommit till
i sommar. Förutom Nord-
wall så har banbyggaren
Bosse Engdahl kommit upp
för att se hur arbetet gått.

– Jodå, det här ser fint ut.
Sommaren har gjort sitt ar-
bete och marken ser stenfri
ut. Det är en bra grund, sä-
ger Engdahl på sin skorr-
ande skånska.

Vi vandrar ut över spel-
fältet och Nordwall börjar
avslöja lite av sin design-
filosofi.
– Det hela handlar om att
hitta olika landskapsrum
mellan vilka spelet ska för-
flyttas. Övergångarna mel-
lan dessa rum, som vi kallar
”trösklar”, är också viktiga -
som i ett hus.

Hål fem på vår bana är ett
tydligt exempel. Där fung-
erar ravinerna som trösklar
och tee, fairway och green
som de spelbara landskaps-

rummen.
Som tur är kan det på en

golfbana finnas många dör-
rar mellan rummen och däri
ligger kanske också den
största arkitektoniska utma-
ningen. Att alla spelare ska
finna hålet stimulerande.
– Varje gång du ställer dig
vid bollen ska det handla
om en utmaning. Saknas ut-
maningen, saknas också
grunden för din golf-
upplevelse, säger Nordwall

Det känns att Peter Nord-
wall är angelägen om just
denna bana. Ändå har han
13 andra banritningar
bakom sig. Han vandrar
med sin vandringsstav över
fältet och vill att allt ska må
bra. Jorden, gräset, tallarna

Varför i hela fridens namn
– mannen bakom både nya och gamla banan – Peter

Peter Nordwall i egen hög per-
son.

Har du någon gång velat flytta på en bunker,
kanske bredda fairway eller flytta en björk?
Det är du inte ensam om. En särskild person
har tänkt lite extra på vår bana och gett varje
del en orsak. Det är Peter Nordwall, professio-
nell banarkitekt.

Diskussion mitt i korsningen. Nicke Björklund verkar ha tagit kommandot över gruppen som i övrigt består av Fritjof Strandberg, Bo Engdahl,
Henrik Helmersson och Peter Nordwall. Just här i svackan fördelas vattnet ut under fairway på hål 17 och åt andra hållet mot tees på hål 18. Det
är ytterligare en sak att ta hänsyn till för en banarkitekt.
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– alla tillhör de Nordwalls
nära och kära. Allt sker i ett
samspel med naturens för-
utsättningar. Banbygge är
något som kräver tid och
omsorg.

Inspiration till sin design-
filosofi har Nordwall häm-
tat från Storbritannien och
Irland. För att bli en bra

banarkitekt måste du ha en
gedigen erfarenhet av spelet,
samt sett ett stort antal ba-
nor, menar Peter Nordwall.
Själv tror han sig ha spelat
70 av de ”100 bästa banorna
på de brittiska öarna”.

I solskenet går vandringen
vidare mot hål 17. Ett in-
tressant golfhål med lätt

dogleg åt vänster. Nordwall
påstår att en pitch-and-run
är ett perfekt slag in till
denna green. Det han me-
nar är nog att ett oförsiktigt
inspel bestraffas. Till höger
ligger en djup bunker
medan det till vänster och
bakom ligger raviner.

På det sista hålet börjar jag
förstå det där med trösklar.
Här är de tydliga. En tröskel
mellan vit och gul tee, en till
innan fairway börjar och
ännu en innan green. Det är
raviner och ett dike jag pra-
tar om.

Det svåra med Marie-
bäcks böljande terräng är
emellertid att få ett bra golf-
hål av en natur som redan
har en egen karaktär.

– Ju naturligare det konst-
gjorda skapandet blir, desto
högre betyg får natur-
upplevelsen. Därför vill jag
heller inte ha skyltar och
pinnar på banan som in-
kräktar på det naturliga, sä-
ger Nordwall och menar
det.

Varje del av golfhålet är
genomtänkt. Banarkitektur
är inget lätt yrke utan kräver
en rutin och erfarenhet som
få besitter.

Peter Nordwall är en utav
dem. Han erkänner också
att det är särskilt inspire-
rande att jobba med en bana
som vår. Och det är klart,
den är väl den bästa, som
kommer att bli ännu bättre!
NILS PAULSSON

På de nya hålen installeras högtalarsystem ... näe,
skämt åsido, – automatisk bevattning.

Mitt bland mullvadshögarna  står patrullen från klubben.
Hålet är det sista, vars fairway ligger parallelt med ...

... denna välharvade jordmatta. Hål 10.

la karl´n bunkern här?
Nordwall, har en tanke bakom allt
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Jord. Damm. Lera. Slang. Tålamod.
Sand. Grävskopa. Fritjof. Torsten. mfl.

Hål 17 är ett par 4, dogleg vänster-hål. På golfspråk.
Men man kan också tänka sig formen som en män-

niska som ligger på sidan och vilar. Kroppen är vink-
lad sisådär en 130 grader och huvudet – läs greenen –
är förhållandevis litet. Halsen är markerad av en ravin
som naggar fairway i kanten, har ungefär den bredd
som just halsen på en liggande människa. Innan dess
finns en rumpa som är förledande stor.

Kontentan av halsmåttet är att inspelet är spän-
nande, för att inte säga hisnande. Den som satsar på
att rulla in – vilket kan vara klokt då fairway sluttar ned
mot greenen – får se upp med den ravin som slukar alla
sliceade slag. Men mitt i dess gap ligger en bunker, väl
befäst med en träsarg, (se bilden till höger). Så bollen
kommer nog att hittas, men kanske i ett lite motbju-
dande läge, eller ska vi säga utmanande ...

sjutton också!!!

På väg över rumpan, ner över axeln på den sovande vålnaden.
Ett snedsteg och du slukas.

Fritjof Strandberg och
Torsten Berg ska dra
ut slang för fairway-
bevattning med bilen.
Det är lite svårt, för
den vill helst ligga
kvar i sitt hoprullade
läge vid vägkanten.
Då gäller det att slå
på rätt sätt.
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Till skillnad från de gamla hålen kom-
mer hela nya slingan utrustas med
fairwaybevattning. Det medför en ex-

No more torka
tra kostnad men ger mycket igen. De
gula bevattningståg som hittills an-
vänts har inte direkt fungerat prickfritt

och spridningen av vattnet har bli-
vit ojämn. Så i mitten av sommaren
var de nya hålen randiga av små få-
ror där rör för dränering och be-
vattning lades ner (se bild ovan till
vänster).

Allt-i-allo med mera med mera
för utbyggnaden är Fritjof Strand-
berg. Han har tillsammans med
andra frivilliga från klubben gjort
det mesta av arbetet.

För bland annat dräneringen har
en firma anlitats. Men sånt som
harvning, mindre röjning och ut-
läggning av sand på greener har
gjorts på frivillig basis.

F

Släjdorna fortsätter gäcka. På hål 18
ska en rejäl ravin passeras innan pulsen
kan gå ner och slutscoren kan börja
sammanräknas.

På klubbhusets veranda kommer man ha
god uppsikt över de avgörande puttarna.

Även det tionde utslaget ska sägas.

Med segern
i hamn???
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När barnen kommer släpande med
sina golfbagar står han redan på bron.
Det är dags för knatteträning.

Instruktör Gamal Cherif tar hand
om små, mellanstora, större, unga
och gamla golfare – alla på sitt eget
varma sätt.

Idag visar Gamal hur man ska slå höga
slag med kort avstånd till flaggan. Han
tar fram en sandwedge, svingar följ-
samt och lägger bollen strax bakom
hål. Det imponerar på föräldrarna som
står bredvid men barnen är mest ivriga
att få prova själva.

Det är en vanlig dag på jobbet. Trä-
ningen är till för de yngre som inte ta-
git grönt kort men vill prova på. Un-
der dagen väntar även tre andra kurser,
både för juniorer och för nybörjare.

Liten dotter
Mellan mitten av maj och slutet av sep-
tember bor och arbetar Gamal Cherif
på golfbanan. Resten av året är han
golfpro på en bana i Kairo, Egypten,
där han också har sin familj.

Frun Chana, en 16-årig son vid
namn Cherif, den 14-åriga dottern
Fatima och så sladdbarnet Hanna, en-
dast nio månader gammal. Alla tre bar-
nen med efternamnet Gamal, efter sin
far.

Han visar ett kort på den yngsta dot-
tern, en söt brunögd tjej bland sina
nallebjörnar. Han längtar hem.
– Det var över två månader sedan jag
träffade henne. Snart, om en och en
halv månad, reser jag tillbaka, säger
han.

Trots att han bott i Sverige delar av
året sedan 1979 har familjen inte kun-
nat komma och hälsa på.

De pengar han tjänar skickar han
hem och det blir inte så mycket över
att de har råd att resa. Två av sina brö-

der har han däremot i landet.
– Min storebror Sayed var den som tog
mig till Sverige. Han var här redan
1975 och fyra år senare kom jag och
hälsade på honom, säger Gamal.

Cherif el Sayed, Gamals pappa, var
även han en framgångsrik golfare. Han
har spelat mycket i Europa, bland an-
nat British Open.

I början på sin karriär reste även
Gamal runt på tävlingar. Först på
Afrikatouren – rätt så framgångsrikt –
och sedan även i början av 80-talet i
Sverige.

Får ro i Kairo
– Det blev så mycket resor, kostade
pengar, så jag trivdes bättre med att
vara instruktör, säger han.

Sedan dess har han avverkat tre klub-
bar i södra Sverige. Fjällbacka, Söder-
tälje och nu senast Viksjö. Den långa
säsongen passade emellertid inget vi-
dare så han sökte sig norrut. Bjurholm
var i behov av en ny pro och genom en
annons i en tidning kom man i kon-
takt med Gamal.

I sitt arbete i Kairo får han mycket
med fritid än i Bjurholm. Här ansva-
rar han för driving rangen, shoppen
och kursverksamheten, alla dagar i
veckan. Där nere är han bara golfpro,
vilket innebär att instruera och spela
med medlemmarna på banan.

Gamal trivs ändå bra med sitt arbete.
Mycket av tiden finns han ute på om-
rådet vid shoppen och pratar med för-
bipasserande golfare. Under de tre år
han varit på klubben har han lärt
känna många.

Han kan deras namn och inte minst
deras svingar, och förstår så väl när
någon kommer förbi efter hål nio – sur
och förbannad efter några misslyckade
slag. För en golfinstruktör är det arbe-
tet minst lika viktigt som de tekniska
tipsen.

Viktigt att ha roligt
På afrikanskt manér hälsar han gärna
med ett handslag och visar ett genuint
intresse för samtalspartnern. Hans till-
mötesgående sätt och lättförståeliga
golftips har gjort honom populär
bland medlemmarna.

På dagens knatteträning går det ib-
land bra, ibland dåligt för hans
adepter. Det viktigaste är att de har ro-
ligt och om det vill sig väl fortsätter de
mot gröna kortet. Och kanske, kanske
mot ära och berömmelse någon gång i
framtiden.

Kanhända reser någon till Kairo för
att lära egyptier spela golf.

OLOV PAULSSON
(texten är tidigare publicerad i Väster-
bottens Folkblad)

Gamal lär
gammal och
ung att slå

När Gamal Cherif inte är i Mariebäck arbetar han som golfpro utanför Kairo. Där bor frun
Chana och tre barn, varav den yngsta Hanna bara är nio månader gammal.
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Den 13-15 juni 2002 an-
ordnade Bjurholms dam-
sektion  det sedvanliga
damlägret.

Nytt för i år var att det
gick under Norr- och
Västerbottens Golfför-
bunds regi vilket innebar
att inbjudan skickades till
samtliga klubbar i Väster-
bottens län.

Som  alltid var intresset
stort och totalt deltog 31
damer. I tre dagar med strå-
lande solsken ägnade vi oss
åt golfspel, såväl praktiskt
som teoretiskt.

I programmet ingick
övningspass varje dag med
vår pro Gamal Cherif. Han
trimmade oss i allt från
bunkerslag, närspel som att
slå med  drivern.

Mental träning
Stefan Söderfjäll, Umeå
universitet pratade mental
träning och gav oss en hel
del att tänka på. Från
NVGF hade vi besök av Iris
Wikström som presenterade
damverksamheten inom
NVGF. Distriktsdomare
Margit Grahn NVGF  pra-
tade regler och regel-

tolkning,  detta svåra tunga
moment  men ack så viktigt.
Hon gjorde det  på en för-
tjänstfullt sätt genom att vi

tillsammans gick ut på ba-
nan och där praktiserade
och  tolkade regler. Natur-
ligtvis fanns det även tid till
att umgås, lära känna varan-
dra och att  leka.

En uppskattad inramníng
på lägret var som alltid den
goda maten som vi servera-
des morgon middag och
kväll  av Mats och Leif i res-
taurangen.

KERSTIN LINDBERG
EVA STUGE
LILLEMOR HÄGGLUND

Margit Grahn, distriktsdomare gick runt med lägerdeltagarna på banan för att på ett praktiskt sätt lära
ut väl valda delar av golfreglerna.

Mental träning nytt inslag på damläger

Kerstin Lindberg, Britta
Torstensson och Malin trär
pärlor på ett snöre. Som pryd-
nad eller som score-
räkningskulram ...

Ett övningspass på rangeområdet. Här tränas chippning in mot
övningsgreenen. Närmast i bild syns Tina Bohlin och Katarina
Yttergren.

Margaret Pernestam, t v, och
Leena Björklund får tips av
Gamal. Storklubborna är framme.

Stolparna är Dina
bästa vänner!

Det gäller inte bara för målvakter utan även för
Dig som äger skog, då stolparna är ett special-

sortiment med extra stort värde för dig som
skogsägare. Rådgivning är högprioriterat av oss

på Norra Skogsägarna, bl a görs utsyning av
stolpar helt kostnadsfritt!

Ytterligare information om hur Du kan få ut ett
mervärde av ditt  skogsbruk, får Du genom att

kontakta Din lokala skogsinspektor eller Agnäs Stolp
& Träimpregnering via telefon 0932-401 33.
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De senste årens positiva trend när det
gäller antalet tävlingsdeltagare fort-
sätter. Flest var det på surström-
mingsscramblen, med 105 tappra
golfare trots ett ruggigt väder. Att
Bernard Jones Tart Scramble var näst
populärast visar att tävlingsformen är
en riktig folkmagnet.

Jag vill först tacka alla tävlingsledare,
som medverkat i sommar för allt ar-
bete med tävlingsverksamheten. Det är
31 st som på ett eller annat sätt varit
med i tävlingsledningen denna säsong.
Utan dem skulle vi i tävlings-
kommittén slagit oss slätt.

Vi började tävlingsverksamheten
den 1 juni med Bernard Jones Tart
scramble. Denna tävling lockade 91
deltagare varav många nybörjare, som
senare under säsongen tog grönt kort.

Säsongen avslutades den 14 septem-
ber traditionsenligt med Surström-
mingsscrable. 107 deltagare, varav
även här många nybörjare, trotsade
den bitande kalla vinden. De flesta del-
tog sedan i surströmmingsfesten ef-
teråt.

Mellan dessa tävlingar genomfördes
15 ordinarie tävlingar. De flesta av
dem lockade mellan 40 och 60 delta-
gare. Populärast var Gamals tävling i
början av juli. Här nådde antalet täv-
lande taket på 72 deltagare, så tyvärr
fick några avstå från den tävlingen.

Två av tävlingarna var NVGF-täv-
lingar med deltagare från hela distiktet.

Scramblegolf åter igen
den populäraste tävlingsformen

I Herrar 35/ Herrar 45 deltog fyra
Bjurholmare och i Distriktstouren
Ungdom syntes två Bjurholms-
juniorer.

Tävlingsmodulen på GK96 använ-
des i år för första gången på många täv-
lingar. Det underlättade arbetet en hel
del, även om det ibland blev lite onö-
digt struligt på grund av ovanan med
systemet. Resultatlistorna fick man
fram snabbt. Även ändringar i
handicap gick fort att föra in.

TÄVLINGSKOMMITTÉN
gm Torbjörn Sundén

Banken för alla Det är vi som
levererar material till

bevattning och dränering
under

utbyggnaden av
9-hålsbanan i Bjurholm.

PS: Göteborgsmästerskapet blev inställt på grund av för få anmälda. Fyra blev
vi. Några till vore ju skoj. Kanske nåt för en Bjurholmare så exotiskt som en
tävling under senvintern? Hör av er! Gärna med banförslag också. DS.  /Olov

Ett ÖPPET BANKKONTOR nära dig!

Måndag – Fredag 10–15

Övrig tid bokas.

Internet: 6-24 alla dagar!

Handelsbanken
Tel. 0932-100 13, 100 32, fax 0932-107 13

www.handelsbanken.se
bjurholm@handelsbanken.se
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Tävlingsresultat -02
BERNARD JONES TART SCRAMBLE 1/6
(91 DELT)
1. Lag Hans-Ola Lindberg 26 netto-
slag

2. Lag Leif Hultman 27 sl

3. Lag Juha Kalander 28 sl

Lag Nicke Björklund 28 sl

Lag Greger Forsberg 28 sl

Lag Stefan Enardsson 28 sl

Lag Kent Åström 28 sl

Lag Caroline Sigefelt 28 sl

ALMI UPPTAKTSTÄVLING 9/6
(56 DELT)
1. Nicke och Leena Björklund 45 p

2. Gösta och Jeff Lundberg 40 p

3. Anna Holmström/Ann Harding 36
p

TJUGAN 23/6
A-klassen (47 delt)

1. Gunder Sjölund 41 p

2. Katharina Persson 39 p

3. Aron Kron 38 p

B-klassen (12 delt)

1. Lina Nordström 57 nettoslag

2. Sara Ulander 60 sl

3. Anna Johansson 62 sl

RAMLÖSA CUP 29/6
Klass A (9 delt)

1. Katharina Persson 36 p

2. Nils-Göran Björklund 31 p

3. Mikael Eriksson 29 p

Klass B (32 delt)

1. Per Sjögren 33 p

2. Björn Kron 29 p

3. Kajsa Abrahamsson 29 p

GORE TEX PRO AM 4/7
Flickor (2 delt)

1. Maria Stuge 79 nettoslag

2. Sara Ulander 86 sl

Pojkar (8 delt)

1. Alexander Lindgren 74 nettoslag

2. Jonas Lundholm 81 sl

3. Tomaz Wahlstedt 82 sl

GAMALS TÄVLING 6/7
A-klassen (16 delt)

1. Mikael Eriksson 75 netto

2. Anders Waldemarsson 76 sl

3. Gösta Lundberg 77 sl

B-klassen (56 delt)

1. Per Sjögren 72 netto

2. Jan Jonsson 75 sl

3. Harry Lindqvist 75 sl

SKOTTES BJÖRSELLS CLASSIC 27/7
(57 DELT)
1. Jan Jonsson

2. P-A Meyer

3. Christer Hertzberg

SCANDIC  GOLFERS TROPHY 14/7
(20 DELT)
1. Ann Harding/Leif Andersson 38 p

2. Ola Dahlgren/ Birgitta Dahlgren
37 p

3. Pär Mattsson/Sofia Mattsson 36 p

BÄVERSLAGET 17/7
Klass A (7 delt)

1. Rickard Westerberg 76 sl

2. Fredrik Eriksson 79 sl

3. Mikael Eriksson 79 sl

Klass B (31 delt)

1. Dan Sandström 66 netto

2. Pär Mattsson 68 sl

3. Erik Emanuelsson 68 sl

Klass C (13 delt)

1. Jonas Sjöström 75 netto

2. Sten-Erik Öhlin 75 sl

3. Sune Persson 77 sl

Klass D (7 delt)

1. Louise Jonsson 71 netto

2. Magnus Söderlund 73 sl

3. Margaret Pernestam 78 sl

VK-CUPEN 20/7 (52 DELT)
1. Tomas Jonsson/Jan Jonsson 47 p

2. Anders Waldemarsson/Christer
Hertzberg 40 p

3. Pär Tidebro /Mikael Eriksson 39 p

Till finalen gick tio lag. Även där
vann Tomas och Jan, tätt följda av
Juha Kalander / Lennart Löfgren
även dem från Bjurholm. Se vidare
sid 3.

KM KLASSER 28/7
H75 (3 delt)

1. Carl Johansson 94 sl

2. Torsten Berg 96 sl

3. Fritjof Strandberg 104 sl

H65 (3 delt)

1. Håkan Johansson 100 sl

2. Lennart Jonsson 114 sl

3. Lars-Erik Karlsson 124 sl

H55 ( 4 delt)

1. Gösta Lundberg 91 sl

2. Anders Waldemarsson 98 sl

3. Nils-Göran Björklund 100 sl

H45 (10 delt)

1. Bert-Tage Einarsson 86 sl

2. Dan Andersson 89 sl

3. Lars Holmlund 89 sl

H35 (7 delt)

1. Christer Hertzberg 86 sl

2. Tore Jacobsson 89 sl

3. Dan Sandström 93 sl

D40 (3 delt)

1. Leena Björklund 123 sl

2. Zaida Abrahamsson 123 sl

3. Marianne Andersson 162 sl

Juniorer (8 delt)

1. Alexander Jonsson 86 sl

2. Henrik Bahlenberg 89 sl

3. Per Sjögren 89 sl

KM 4/8
Herrar 27 hål (11 delt)

1. Daniel Gustafsson 116 sl

2. Greger Forsberg 119 sl

3. Mikael Eriksson 127 sl

Damer 27 hål (3 delt)

1. Katharina Persson 131 sl

2. Ann Harding 135 sl

3. Yvonne Helmersson 162 sl

FLAGGTÄVLING 18/8
Klass A (49 delt)

1. Christer Andersson

2. Fredrik Rystedt

3. Gösta Lundberg

Klass B (7 delt)

1. Sara Ulander

2. Göran Jonsson

3. Louise Jonsson

UTBYGGNADSTÄVLINGEN 24/8
Klass A (43 delt)

1. Harry Lindqvist 42 p

2. Katharina Persson 41 p

3. Lennart Löfgren 39 p

Klass B (5 delt)

1. Eva Lindberg 63 netto

2. Anneli Grenholm 67 sl

3. Louise Jonsson 81 sl

SURSTRÖMMINGSSCRAMBLE 14/9
(108 DELT)
1. Lag P-A Meyer

2. Lag Christer Hertzberg

3. Lag Christian Lindgren

KM MATCH

Herrar

1. Fredrik Eriksson

2. Mikael Eriksson

Välkommen till
Bjurholms kyrka

Gudstjänster
Söndagar kl. 11.00

Församlingens präster
Birgitta Eriksson, km
Ingrid Skagersten, kh

tel. 0932/108 71
Pastorsexp. 0932/100 10
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Den här premiären var betydligt lug-
nare än den förra! När vi invigde
Bjurholmsbanan var det rörigt värre,
ett intensivt organiserande av någon-
ting som blev till en genuin fullträff.

Nu handlade det om sommaren
2002, och när eldsjälen Henrik
Helmersson peggade upp på den grus-
yta som så småningom blir tionde tee
var det åskådarfritt.

Kanske tur att ingen såg oss. Det är
egentligen förbjudet att vara ute och
trampa på byggmarker som ska bli till
härliga golfhål.

Men gamla farbröder kan faktiskt ha
kvar sin barnasjäl, och då kan
nyfikenhetens krafter ta över och styra
handlandet.

Henrik peggade upp på den släta
sandyta som nästa sommar blivit till ett
groende gräsområde för offensiva gol-
fare. Han fick en perfekt träff, och
fann snart att Peter Nordwalls
arkitekttoniska idéer stämde i verklig-
heten. Sedan tog vi upp bollen för att
fortsätta vår upptäcktsfärd på nyritat
golfområde. Fast när vi väl kom fram
till greenen, eller rättare sagt den sand-
yta som utgör grunden för greenen,

kunde undertecknad inte heller hålla
sig. Barnasjälen bubblade och ville ha
roligt.

Följden av denna inre glädjekänsla
blev att jag tog tag i en smal plankbit
som låg där och skrotade, placerade en
golfboll och började putta.

Jodå, den greenen blir nog lite svår-
läst. Det gäller att upptäcka onduler-
ingen…

Samma offen-
siva optimism
kände jag en gång
i tiden när vi höll
på att bygga Han-
inge Golfklubb i södra Stockholm.
Det var vår lilla matklubb som låg
bakom den satsningen. Inte heller den
gången kunde man bromsa sin nyfi-
kenhet.

Banan var byggd och klar, gräset
hade växt sig stark under hela hösten.
Men invigningen skulle inte ske förrän
sommaren därpå.

Då, på senhösten, precis innan snön
skulle komma, kunde jag inte hålla
mig längre. Jag hade i månader haft
mina funderingar om jag verkligen
skulle få mitt utslag ända fram till elfte

Med grusade planer
på en tidig invigning ...

hålets hörnkant (läs dogleg). Till slut
tog jag med mig tre bollar och åkte ut
till den nya golfbanan och nämnda hål.

Skickade iväg mina bollar, fann att
slaglängden var tillräcklig men åter-
fann blott två av de tre bollarna.

Så kom vintern med sitt vita täcke.
På våren var vi en delegation som gick
ut för inspektion så fort som det var
möjligt. Och allt var under kontroll
under de första tio hålen. Men på elfte
hålet låg det uppenbarligen en vit golf-
boll och skräpade.
– Vad i h-e, ropade matklubbspolaren
och tillika ordföranden.

Gick ut för att plocka
undan bollen, och fann ett
logomärke som han kände
igen på direkten. Jag var
avslöjad.

Den här gången be-
rättade Henrik sin smyginvigning för
Peter Nordwall. Som skrattade och
gladdes åt att hålets uppläggning och
struktur verkade vara den rätta.

Snart peggar vi alla upp där utan att
behöva kasta ängsliga blickar åt sidan.
Dock var det den brinnande nyfiken-
heten som fick styra vårt handlande,
och eftersom vi snyggt sopade rent ef-
ter oss hoppas man att det busiga till-
taget kan förlåtas…

LEIF EKSTIG

Henrik ville ju så gärna ...

Barnasjälen
bubblade och
ville ha roligt.



Adress
BREV
FÖRENINGS-B

Bli sponsor!
Bjurholms Golfklubb ligger i Mariebäck, ett kuperat och
naturskönt område två kilometer norr om Bjurholm,
Norrlands mest företagsvänliga kommun.

Anläggningen har 9 hål och en utbyggnad till 18 på-
går. Förutsättningar finns att detta kan bli en av Norr-
lands allra bästa banor på sikt. Idag har anläggningen 10
000 besökare. Efter utbyggnaden räknar vi med det
dubbla.  Dessutom finns en mycket kvalificerad instruk-
tör, shop, drivingrange av god klass samt restaurang med
fullständiga rättigheter.

Vill Du och ditt företag synas i en positiv miljö och
spela golf på vår välskötta bana erbjuder vi Sponsorpaket
som innehåller reklamplats samt spelrätter i den omfatt-
ning som är lämplig för just Ditt företag. Vi vill också slå

Vilken sommar, Teneriffaväder till
långt in i september. Med tanke på
hur banan såg ut på städdagen så är
väl tee och fairway godkända.

Greenerna blev väl aldrig riktigt
bra, för det hade det behövts mer
insatser tidigt på säsongen. Men
även om det är dåligt så skall det
klippas varje dag och sedan fanns
det ingen tid över för nödvändiga
insatser. Det skulle vara roligt att
höja ribban istället.

Vi har dubbelt så höga lönekost-
nader som våra grannklubbar med
9 hål men hälften så många banar-
betare p g a att andra orter har lät-

En reparationssommar är över

ett slag för golf som friskvård, en aktivitet som befrämjar
såväl fysisk som psykisk hälsa. Dessa aspekter tror vi också
är intressanta för Ditt företag.

Ni är också välkomna att lägga er företagstävling hos oss.
Vi kan erbjuda fullständig tävlingsservice tillsammans
med våra samarbetspartners.

Kontakta
SPONSRINGSKOMMITTÉN

Karin Waldemarsson 070-3241417
karin_waldemarsson@hotmail.com
Owe Pernestam 070-3753863
 owe.pernestam@foreningssparbanken.se
Niklas Lindberg 070-5502831
niklas@dansbanan.com

Nästa nummer utkommer i mitten av december. Litet format. Likadant är
det med det därefter, i början av februari. Nästa stora Släjdan är planerad till
mitten av maj. Trevlig höst!  /Olov

Till sist

tare att få bidragsan-
ställningar.

Man behöver bara titta
på bokningslistan så ser
man att banan fortfarande är
populär och det är ju en måttstock
som är pålitlig.

Antalet greenfeegäster kommer
att hamna på normal nivå. Våra nya
hål börjar ta form och blir om möj-
ligt ännu vackrare, det törs jag lova.
Nu är det snart semester, ha det
bra.

GUNNAR ENARDSSON
greenkeeper

Sicken otur!
Den 7 oktober var en journalist från
allas vår ”Svensk Golf” på besök. Lite
sent på säsongen kan man tycka, men
nog brukar det ju gå rätt bra att spela
ändå. Kanske är det lite för kallt, men
samtidigt är naturen sällan så
fotogenique som då.

Lång hade väntan varit, men nu var
det alltså Bjurholms tur att få komma
i fokus för Månadens banbesök. Men
nåt gick fel. Något vitt var ivägen för
golfandet, något vitt, kallt och blött.

– En decimeter snö.
Tre dagar tidigare hade nämligen

de första flingorna singlat ner och till
råga på allt bestämt sig för att stanna
åtminstone över helgen. Ingen runda
blev det, inga foton heller och frågan
är hur mycket det blev av reportage-
resan.

Kanske snickras det ihop några ra-
der, men för den som bara sett vår
bana gömd under ett snötäcke har
nog svårt att känna magin.

Den får förbli vår hemlighet ett tag
till.

S


